MIBACT-UDCM
REP. Decret
13/07/2018 N° 323

DECRETO DI NOMINA DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
DELLA FONDAZIONE “ISTITUTO NAZIONALE DEL DRAMMA ANTICO”

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, e successive modificazioni, concernente
I'istituzione del Ministero per i beni c attivitd culturali, a norma dell’articolo 11 della L. 15 marzo
1997, n. 59;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni, recantc “Riforma
dell'organizzazione del Governo, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59",

VISTO Dart. 1 della legge 24 giugno 2013, n. 71 di conversione del decreto-legge 26 aprile 2013, n.
43, che ha disposto il trasferimento al Ministero per i beni e le attivita culturali delle funzioni
esercitate dalla Presidenza del Consiglio dei ministri in materia di turismo, modificandone la
denominazione in Ministero dei beni e dellc attivita culturali e del wrismo;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 29 agosto 2014, n. 171, e successive
modificazioni, recante “Regolamento di organizzazione del Ministero dei beni e della attivita
cultural e del turismo, degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo
indipendente di valutazione della performance, a norma dell'art. 16, comma 4, del decreto legge 24
aprile 2014, n.66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89";

VISTO il decreto ministeriale 27 novembre 2014, recante articolazione degli uffici dirigenziali di
livello non generale del Ministero dei beni e delle attivita culturali e del turismo, e successive
modificazioni;

VISTO il decreto ministeriale 27 marzo 2015, recante “Ricognizione degli enti vigilati dal Ministero
dei beni e delle attivita culturali e del turismo e individuazione delle strutture del Ministero, titolari
dell'esercizio delle relative funzioni di vigilanza™,

VISTO il decreto ministeriale 23 gennaio 2016, recante “Riorganizzazione del Ministero dei beni e
delle attivita culturali e del turismo ai sensi dell’art. 1, comma 327, della legge 28 dicembre 20135, n.
208",

VISTO il decreto legislativo 29 gennaio 1998, n. 20, rccante “Trasformazione in fondazione
dell‘ente pubblico “Istituto nazionale per il dramma antico”, a norma dell‘articolo 11, comma 1,
lettera b), della legge 15 marzo 1997, n. 59™;

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 33, recante “Modifiche ed integrazioni al decreto
legislativo 29 gennaio 1998, n. 20, concernenti i compiti e l'organizzazione della fondazione
“Istituto nazionale per il dramma antico™;

VISTO lo Statuto della Fondazione “Istituto Nazionale dc! Dramma Antico”, approvato con decreto
interministeriale del 1 marzo 2018;



S

3 ﬂ_'l,,:t

/zm e, /rﬁzx z /é/g;/é/ﬂ//z’/ zw%%w/}; Mﬂaﬁffm

VISTO il decreto ministeriale 7 marzo 2018, rep. n. 144, visto UCB Mef n. 695 del 20/03/2018, con
il quale & stato ricostituito il Consiglio di Amministrazione della Fondazione “Istituto Nazionale del
Dramma Antico”;

VISTO, in particolare, I’art. 1, comma 1, del citato decreto ministeriale 7 marzo 2018, rep. n. 144
con il quale sono stati nominati i componenti del predetto Consiglio di amministrazione della
Fondazione “Istituto Nazionale del Dramma Antico”;

CONSIDERATO che il sig. Giancarlo Garozzo - Sindaco di Siracusa all’atto della ricostituzione del
Consiglio di Amministrazione della Fondazione - ¢ stato nominato, ai sensi dell’art. 5, comma 1,
lettera a), del decreto legislativo 29 gennaio 1998, n. 20, come sostituito dall’art. 5 del decreto
legislativo 22 gennaio 2004, n. 33, componente di diritto, con funzioni di Presidente, del suddetto
Organo;

VISTO il Verbale dell’Ufficio Centralc per il Turno di Ballottaggio del 26 giugno 2018, con il quale
si proclama eletto alla carica di Sindaco del Comune di Siracusa il sig. Italia Francesco,

RITENUTO, pertanto, di dover aggiomare la composizione del Consiglio di amministrazione della
Fondazione “Istituto Nazionale del Dramma Antico”, di cui all’art. 1, comma 1, del decreto
ministeriale 7 marzo 2018, rep. n. 144;

VISTO I’articolo 20 del decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante disposizioni in materia di
inconferibilita e incompatibilits di incarichi presso lc Pubbliche Amministrazioni e presso gli enti
privati in controllo pubblico;

DECRETA:
ART.1

1. Al sensi dell’art. 5, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 29 gennaio 1998, n. 20, come
sostituito dall’art. 5 del decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 33, il sig. Francesco Italia - Sindaco
pro tempore di Siracusa - succede al Sig. Giancarlo Garozzo quale componente, con funzioni di
Presidente, del Consiglio di amministrazione della Fondazione “Istituto Nazionale del Dramma
Antico”, ricostituito con il decreto ministeriale 7 marzo 2018, rep. n. 144, citato nelle premesse.

2. Il mandato di cui al comma 1 decorre dalla data del presente decreto fino alla naturale
scadenza dell’organo. '

Roma, {13 LUG g1

v ey 0



